
UCHWAŁA NR XII/95/2019 
RADY GMINY DĄBRÓWKA 

z dnia 18 listopada 2019 r.

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za 
rok od domku letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część 
roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz określenia opłaty podwyższonej

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(t. j. Dz. U z 2019 r. poz. 506, zpóźn.zm.) oraz art. 6j ust. 3b, art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) 
Rada Gminy Dąbrówka uchwala, co następuje:

§1

1. Stawka opłaty ryczałtowej za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego, 
lub od innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe wynosi 169,00 zl rocznie.

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, o których mowa 
w ust. 1, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów 
komunalnych w sposób selektywny wynosi 676,00 zł rocznie.

§2

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówka.

§3

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi
w życie z dniem 1 stycznia 2020 r.

PRZEWODNICZ



UZASADNIENIE

do Uchwały Nr XII/95/2019 Rady Gminy Dąbrówka 

z dnia 18 listopada 2019 r.
w sprawie w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za rok od domku letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej 
jedynie przez część roku na cele rekreacyjno-wypoczynkowe oraz określenia opłaty 

podwyższonej
Zgodnie z art. 6j ust. 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 

i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) w przypadku nieruchomości, na której 
znajduje się domek letniskowy, lub innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno- 
wypoczynkowe, Rada Gminy uchwala ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi nie wyższą niż 10% przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzanego na 1 osobę 
ogółem - za rok od nieruchomości, na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej 
nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe.

Podjęcie niniejszej uchwały wynika z konieczności dostosowania stawek opłat 
za zagospodarowanie odpadami komunalnymi do planowanych zmian w 2020 roku i jest 
efektem rozstrzygnięcia przetargu na odbiór i zagospodarowanie odpadów w 2020 roku. 
Złożone oferty wskazują na konieczność podniesienia opłat.

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach „z pobranych 
opłat gmina pokrywa koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, 
które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku i unieszkodliwiania odpadów 
komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania odpadów komunalnych, 
obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie prawidłowego 
postępowania z odpadami komunalnymi”.
Oferty złożone w przetargu:

Nr
oferty

Nazwa wykonawcy 
Adres wykonawcy

Cena Przeprowad
zenie

kampanii
informacyjn

ej

Częstotliwość
wywozu
odpadów

wielkogabary
towych

Termin
wykonania
zamówienia

1

R D F Sp. z o.o. - l id e r  

konsorcjum

M PK  Pure H om e Sp. z o.o. 

ul. K ołobrzeska 5, 

07-401 O stro łęka

280 742,46 zł TA K 4 razy w  roku
od 1.01.2020 r. 

do 31 .12 .2020 r.

2

P .P .H .U . „ Im p e rf ’ 

D ariusz Szpański, 

G abriel Stanieć 

ul. Ł ukasiew icza 7 D  , 

05-200 W ołom in

538 380,00 zł TA K 4 razy w  roku
od 1.01.2020 r. 

do 31 .12 .2020 r.



PARTNER Dariusz Apelski
od 1.01.2020 r.

3 ul. Płytowa 1, 259 848,00 zł TAK 4 razy w roku
do 31.12.2020 r.

03-046 Warszawa

Najkorzystniejsza oferta przedsiębiorcy działającego pod firmą PARTNER Dariusz Apelski 

z miesięcznym ryczałtem 259 848,00 zł brutto, jest ponad dwukrotnie wyższa niż ta, która 

obowiązuje w 2019 roku (miesięczny ryczałt w 2019 roku wynosi 134 922,65 zł brutto). W związku 

z tym z kalkulacji finansowej gospodarki odpadami wynika, że planowane wydatki w 2020 roku 

znacząco wzrosną i wyniosą 3 599 889,10 zł.

Proponowana stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku 

letniskowego, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej jedynie przez część roku na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe wynosi 169,00 zl rocznie. Podwyższona stawka opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny wynosi 676,00 zl rocznie.

Zaproponowane stawki nie przekraczają maksymalnej stawki określonej dla nieruchomości, 

na której znajduje się domek letniskowy, lub od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe.

Z przeprowadzonych analiz finansowych gospodarki odpadami komunalnymi wynika, że w 

2020 roku miesięczna stawka zapewniająca finansowanie systemu gospodarowania odpadami 

powinna wynosić jak wyżej.

Zaproponowana czterokrotność wysokości stawki „podstawowej” jest zgodna z art. 6k ust. 

3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że „Rada gminy określi 

stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, 

wysokości nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki 

ustalonej przez radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b” . Opłata 

podwyższona w wysokości czterokrotności opłaty podstawowej jest zasadna z uwagi na 

konieczność osiągnięcia przez Gminę do dnia 31 grudnia 2020 r. m.in. poziom recyklingu i 

przygotowania do ponownego użycia następujących frakcji odpadów komunalnych: papieru, metali, 

tworzyw sztucznych i szkła w wysokości co najmniej 50% wagowo. Czterokrotnie podwyższona 

opłata ma spowodować, że właściciele nieruchomości będą wywiązywać się z obowiązku 

segregacji odpadów komunalnych, a Gmina osiągnie poziom recyklingu, o którym mowa wyżej.

Nowelizacja przepisów ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach nałożyła 
obowiązek segregacji odpadów na wszystkich mieszkańców, w związku z tym przy wyliczeniach 

uwzględniono stawkę podstawową dla wszystkich właścicieli nieruchomości. W przypadku



stwierdzenia, że właściciel nieruchomości nie dopełnia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, wójt określa, w drodze decyzji, wysokość opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za miesiąc lub miesiące, stosując wysokość stawki opłaty podwyższonej. 

Zaproponowana czterokrotność wysokości stawki „podstawowej” jest zgodna z art. 6k ust. 3 

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, który stanowi, że „Rada gminy określi stawki 

opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 

nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wysokości nie 

niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej przez 

radę gminy odpowiednio na podstawie ust. 1 albo w art. 6j ust. 3b” .

Podsumowując analizę finansową na 2020 rok, stwierdza się zasadność uchwalenia stawki w 

ww. wysokości, która spowoduje, że planowane wydatki w kwocie 3 599 889,10 zł zostaną pokryte 

przez planowane wpływy 3 608 834,60 zł pobrane od uczestników systemu gospodarowania 

odpadami komunalnymi.

Podwyżki kosztów gospodarki odpadami występują w chwili obecnej w całym kraju, co 

pokazują wyniki przetargów. Zgodnie z założeniami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach system gospodarki odpadami komunalnymi ma być systemem samofinansującym się. 

W związku z powyższym w celu zapewnienia środków na jego prawidłowe funkcjonowanie wzrost 

stawek jest działaniem koniecznym. Podstawowymi przyczynami wzrostu cen jest: wzrost ilości 

wytwarzanych odpadów, brak konkurencji, wzrost płacy minimalnej, wyższe ceny paliw oraz 

prognozowany wzrost cen energii elektrycznej, wzrost wymagań technicznych w stosunku do 

miejsc magazynowania odpadów, w tym uruchomienie systemów przeciwpożarowych 

i monitoringu (jako reakcja na liczne pożary na wysypiskach śmieci), konieczność spełnienia 

wymogów UE co do poziomu odzysku odpadów, wzrost opłat za składowanie odpadów („opłaty 

marszałkowskiej”), spadek cen i popytu na surowce wtórne i brak odpowiedniej liczby instalacji do 

zagospodarowania odpadów. Do tego dochodzą uwarunkowania w skali makro jak chociażby słabo 

rozwinięty rynek surowców wtórnych i brak rozszerzonej odpowiedzialności producentów 

opakowań za wprowadzenie ich do obrotu. W konsekwencji rosną ceny w firmach, które oferują 

usługi odbioru i utylizacji odpadów.

Ze względu na wzrost kosztów utrzymania systemu odbioru odpadów komunalnych z terenu 

Gminy Dąbrówka (rozstrzygnięcie przetargu) zaistniała konieczność zmiany stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi w 2020 roku, w związku z powyższym wnoszę jak na 

wstępie.

Rady Gminv,Ł|bi6wka 

Agnieszce'Gryglas


